АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЖЕГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 (
224
) (
20.03.2023
)
От _______________ № ______________

    п. Вожега

	О внесении изменений в постановление администрации Вожегодского муниципального района от 28 декабря 2022 года №802 «Об утверждении  муниципальной программы «Охрана окружающей среды Вожегодского муниципального округа на 2023-2027 годы»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, с целью решения основных задач социально-экономического развития Вожегодского муниципального округа администрация Вожегодского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Вожегодского муниципального района от 28 декабря 2022 года №802 «Об утверждении муниципальной программы «Охрана окружающей среды Вожегодского муниципального округа на 2023-2027 годы» (с изменениями) (далее – постановление) следующие изменения:
  1.1. в муниципальной программе «Охрана окружающей среды Вожегодского муниципального округа на 2023-2027 годы», утвержденной постановлением (далее – Программа):
1.1.1. таблицу «Распространение борщевика Сосновского на территории Вожегодского округа» пункта 1 Программы «Характеристика сферы реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«Распространение борщевика Сосновского на территории
Вожегодского округа
	№ п/п
	Территориальный отдел
	Площадь произрастания борщевика Сосновского, гектаров

	1
	Бекетовский территориальный отдел
	0,42

	2
	Тигинский территориальный отдел
	40,8

	3
	Нижнеслободской территориальный отдел
	0,47

	4
	Мишутинский территориальный отдел
	0

	5
	Явенгский территориальный отдел
	66,49

	6
	Ючкинский  территориальный отдел
	0,79

	7
	Кадниковский территориальный отдел
	0

	8
	Вожегодский территориальный отдел
	16,247

	9
	                          Итого
	125,217

                                                                                                                                             »;
1.1.2. приложение №1 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после обнародования на официальном сайте администрации Вожегодского муниципального округа в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Вожегодского муниципального округа Е.В. Первова.

Глава Вожегодского муниципального округа                                       С.Н. Семенников

1

                                                                                                                                                                                           Приложение
                                                                                                                                                                к постановлению администрации
                                                                                                                                                                Вожегодского муниципального округа                    															         от  20.03.2023 года № 224

Приложение № 1 к Программе
Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы
	№ п/п
	Задача, направленная на достижение цели
	Наименование целевого показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Базовый показатель,
2022 год
	Значение целевого показателя (индикатора)

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Предотвращение загрязнения окружающей среды отходами производства и потребления
	Количество ликвидированных свалок
	Ед.
	2
	3
	0
	0
	0
	0

	2.
	Экологическое информирование и образование населения
	Количество коллективов, принявших участие в фестивале детских экологических театров
	Ед.
	6
	6
	6
	6
	6
	6

	3.
	Особо охраняемые природные территории местного значения Вожегодского муниципального округа
	Количество благоустроенных особо охраняемых природных территорий
	Ед.
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	4.
	Благоустройство и озеленение объектов, находящихся в собственности Вожегодского муниципального округа
	Количество благоустроенных и озелененных территорий
	Ед.
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	5
	Обработка земельных участков, засоренных сорным растением борщевик Сосновского, химическими и (или) механическими способами
	площадь земельных участков, обработанных химическими и (или) механическими способами для предотвращения распространения сорного растения борщевик Сосновского
	га
	0
	22,477
	22,477
	22,477
	22,477
	22,477

	6.
	Текущее содержание и ремонт скотомогильников в соответствии с ветеринарно – санитарными правилами
	Процент скотомогильников, которые  соответствуют требованиям п. 5 Ветеринарно-санитарных правил сбора, утилизации и уничтожения биологических отходов согласно актам обследования
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	7.
	Отлов и содержание животных без владельцев
	Количество отловленных животных без владельцев
	Ед.
	9
	9
	9
	9
	9
	9